Arteriae in vesiculis lienis partem fibrosam, albumen et globulos secernunt atque in ambitu materiem colorantem. Ex illis vesiculis et parenchymate cingente verosimiliter vasa lymphatica contenta absorbent; hisce efficitur ut lien non modo ad assimilationem partium alienarum in chylo contribuat sed saltem magna pro parte materiem colorantem et globulos praeparet. Forsan actione lienis in illis vesiculis etiam albumen in partem fibrosam convertitur unde coagulatio fortior lymphae lienalis explicatur. Difficilius est alteram lienalis actionis partem explicare in sanguinem venae portarum; haec enim pars minus accurate indagata est. Sanguinem venae portarum specialem deurationem in hepate parti iam vidimus. Sanguis lienalis dimidiam partem sanguinis venae portarum (diluere potest) efficiens potenter hanc actionem adjuvare et sanguinem venae portarum diluere potest. Uti igitur lien lympham suam chylum corrigit et chylicationem adauget, ita etiam venosi sui sanguinis quantitate insigni sanguinem venae portarum magis aptum reddere videtur ad substantias absorptas ita assimilandas ut sub forma bilis in hepate secerni queant. Sanguinem enim lienalem has partes magis involvere, patet ex experimentis Tiedemann et Gmelin, qui prussiatem potassae ex intestinis absorptam longe facilius in sanguine venae portarum invenire potuerunt in cane, cuius lien excissus fuerat, quam in sanguine aliorum canum. Tandem hoc adduci potest et explicari positio lienis prope ventriculum; venae enim breves e ventriculo in venam lienalem sanguinem infundunt; notum est potum e ventriculo in parte cardiaca citissime absorberi. Hanc autem absorptionem in primis venis perfici patet, tum ex absorptione venarum omnium celeri et facili, tum ex experimentis Cl. Kriemer, qui solutionis Rhei in ventriculum immissae praesentiam in venis ventriculi brevibus et in sanguine lienale intra 5 minuta invenit. Ligatis venis brevibus post horam ne vestigium quidem huius solutionis detegere in liene potuit. Ita sanguis lienalis diluitur potum venis brevibus absorpto quo magis aptus redditur ad sanguinem venae portarum diluendum et attenuandum ut in hepate duci potest materiesque debitas secernere. Hinc pro parte intelligitur potus necessitas atque sitis durante et post cenam, quando durante digestionem copiosius bilis secerni debet. Lienem denique ad deurationem sanguinis conferre videtur ex colore cutis in morbis lienalibus atque ex vitiata nutritione. Forsan exinde etiam explicatur melancholia et animi depressio in lienosis frequens, quum sanguis non bene confectus et impurus systema nervorum non rite incitet inque illud agat. Et tandem pro eadem sententia militat lienis volumen grandius in herbivoris, quae maiores vires digestrices ad assimilanda nutrimenta requirere videntur.